
AKTIVA 

A. Anlagevermögen 

B. 

C. 

1. Immaterielle Vermögensgegenstände 
1 . Betriebliche Genehmigungen 

II. Sachanlagen 
1. Grundstücke 
2. Technische Anlagen und Maschinen 
3. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung 
4. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau 

Umlaufvermögen 

II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände 
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 
2. sonstige Vermögensgegenstände 

III Kassenbestand, Bundesbankguthaben, 

Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks 

Rechnungsabgrenzungsposten 

Flughafen Magdeburg GmbH 

Jahresabschluss vom 1. Januar bis 31. Dezember 2022 

31.12.2022 
EUR EUR 

1,00 

1,00 

6. 766.213,67 
54.981,00 

321,00 
10.870,00 

6.832.385,67 

3.502,23 
56,72 

3.558,95 

404.851,85 

194,13 

7.240.991,60 

BILANZ 

Vorjahr 
EUR 

1,00 

1,00 

6.849.362,67 
74.402,00 

654,00 
10.870,00 

6.935.288,67 

12.644,04 
297,70 

12.941,74 

388.076,15 

259,07 

7 .336.566,63 

A. Eigenkapital 

Gezeichnetes Kapital 
II. Verlustvortag 

III . Jahresfehlbetrag 

B. Sonderposten für Zuschüsse und Zulagen 

C. Noch nicht verrechnete Zuwendungen der 
Landeshauptstadt Magdeburg 

D. Rückstellungen 
1. Sonstige Rückstellungen 

E. Verbindlichkeiten 
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 

davon mit einer Restlaufzeit 
bis zu einem Jahr: EUR 434,65 
(Vorjahr: EUR 495,57) 

2. Sonstige Verbindlichkeiten 
davon mit einer Restlaufzeit 
bis zu einem Jahr: EUR 180,00 
(Vorjahr: EUR 10,00) 

F. Rechnungsabgrenzungsposten 

PASSIVA 

31.12.2022 Vorjahr 
EUR EUR EUR 

7.822.800,00 7.822.800,00 

822.832,02 710.594,14 

109.539,86 161.537,88 
6.890.428, 12 6.950.667,98 

195.020,00 231.713,00 

115.400,00 116.800,00 

6.550,00 6.640,00 

71,22 434,65 

5.400,00 180,00 

5.471,22 61 4,65 

28.122,26 30.131,00 

7.240.991,60 7.336.566,63 


