Flughafen Magdeburg GmbH

Jahresabschluss vom 1. Januar bis 31. Dezember 2022

BILANZ

ΔK	TI	11	٨

PASSIVA

ANTIVA	and the state of t						
	31.12.2 EUR	2022 EUR	Vorjahr EUR		31.12.2 EUR	022 EUR	Vorjahr EUR
A. <u>Anlagevermögen</u>				A. Eigenkapital			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände				I. Gezeichnetes Kapital	7.822.800,00		7.822.800,00
Betriebliche Genehmigungen	1,00	_	1,00	II. Verlustvortag	822.832,02		710.594,14
		1,00	1,00	III. Jahresfehlbetrag	109.539,86	6.890.428,12	161.537,88 6.950.667,98
II. <u>Sachanlagen</u>							
1. Grundstücke	6.766.213,67		6.849.362,67	B. Sonderposten f ür Zusch üsse und Zulagen		195.020,00	231.713,00
2. Technische Anlagen und Maschinen	54.981,00		74.402,00				
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	321,00		654,00				
4. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau	10.870,00	_	10.870,00	 C. Noch nicht verrechnete Zuwendungen der 			
		6.832.385,67	6.935.288,67	Landeshauptstadt Magdeburg		115.400,00	116.800,00
3. <u>Umlaufvermögen</u>							
				D. Rückstellungen			
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände				 Sonstige Rückstellungen 		6.550,00	6.640,00
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	3.502,23		12.644,04				
2. sonstige Vermögensgegenstände	56,72	_	297,70				
		3.558,95	12.941,74	E. <u>Verbindlichkeiten</u>			
				 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 	71,22		434,65
III Kassenbestand, Bundesbankguthaben,				 davon mit einer Restlaufzeit 			
Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		404.851,85	388.076,15	bis zu einem Jahr: EUR 434,65			
				(Vorjahr: EUR 495,57)			
				Sonstige Verbindlichkeiten	5.400,00	_	180,00
C. Rechnungsabgrenzungsposten		194,13	259,07	 davon mit einer Restlaufzeit 		5.471,22	614,65
				bis zu einem Jahr: EUR 180,00	•		
				(Vorjahr: EUR 10,00)			
				F. Rechnungsabgrenzungsposten		28.122,26	30.131,00
		7.240.991,60	7.336.566,63		_	7.240.991,60	7.336.566,63